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Gunnar Söderholm  

Förvaltningschef 

Telefon 08-508 28 81, 076-122 88 10      

gunnar.soderholm@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

 

KONSORTIEAVTAL AVSEENDE MILJÖSAMVERKAN 

STOCKHOLMS LÄN (MSL) 

Förslag till beslut 

1 Bilagda konsortieavtal med KSL om MSL godkännes 

2 Förvaltningschefen får i uppdrag att underteckna avtalet 

3 Förvaltningschefen får i uppdrag att träffa avtal med KSL ang förvaltningens admi-

nistration av MSL 

 

 

 

Gunnar Söderholm  

Sammanfattning  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har deltagit i MSL samarbetet sedan 2005. Miljö- och 

hälsoskyddsnämnden godkände ett motsvarande avtal den 30 januari 2007. Det nya avta-

let innebär i sak ingen förändring, men nämndens avgift till KSL blir 150 000 jkr per år, 

en sänkning med ca 50 000 kr. 

En preliminär överenskommelse har träffats mellan KSL om administration av MSL. 

KSL uppbär avgifterna från de anslutna kommunerna. Miljöförvaltningen åtar sig att 

administrera verksamheten inom ramen för MSLs budget. KSL betalar 750 000 kr exkl 

moms per år till förvaltningen. Ersättningen omfattar direkta och indirekta lönekostnader 

för Ulrika Kvartoft-Krusa samt övriga kostnader i MSLs verksamhet. Förvaltningen fak-

turerar KSL hela beloppet en gång per år. Avtalet kan inte skrivas färdigt förrän det står 

klart hur många av länets kommuner som skriver på det nya MSL-avtalet, varför förvalt-

ningen hemställer att förvaltningschefen får i uppdrag att träffa avtal med KSL om för-

valtningens service till MSL. 
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Bakgrund 

Miljösamverkan Stockholms län (MSL) är ett samverkansprojekt mellan kommunerna i 

Stockholms län, Länsstyrelsen i Stockholms län och KSL.  

 

MSL syftar till att effektivisera framför allt miljöskydd, hälsoskydd och livsmedelskon-

troll i länet genom att samutnyttja medverkande aktörers kompetens och resurser och till 

att utifrån rådande lagrum säkra en likvärdig bedömningsgrund.  

 

Sedan starten har KSLs roll varit att initiera och operativt leda MSL. Projektet anses nu 

vara väl förankrat såväl politiskt som på tjänstemannanivå, vilket innebär att KSLs opera-

tiva roll kan övergå till någon annan av projektets parter.  

 

I samband med att nuvarande konsortieavtal löper ut den 31 december 2008 föreslås KSL 

teckna ett nytt treårigt avtal med kommunerna och Länsstyrelsen i Stockholms län.  

 

MSL föreslås finansieras av en rörlig årsavgift för kommunerna med 56 öre per invånare 

och en fast årsavgift för KSL och länsstyrelsen på 150 tkr vardera.  

 

KSLs uppgift blir liksom tidigare att bidra till att ge projektet regionalt fokus. Detta ska 

främst ske genom KSLs representation i MSLs styrgrupp och inom ramen för KSLs övri-

ga miljö- och hälsorelaterade arbete.  

 

Miljösamverkan finns, förutom i Stockholms län, även i Skåne, Västra Götaland, Krono-

berg, Jönköping, Sydost (Kalmar), Halland, Östergötland och Värmland. Dessutom finns 

Miljösamverkan Sverige som är en samverkan mellan landets länsstyrelser. 

 

De regionala miljösamverkansprojekten har en viktig funktion särskilt när det gäller till-

synsarbetet och i frånvaro av tillräcklig central tillsynsvägledning fungerar de olika sam-

verkansprojekten som en hjälp och samordning i tillsynsarbetet. Inom MSL är ett av syf-

tena att bidra till att information från länets kommuner blir gemensam, att bedömnings-

grunder inom olika tillsynsområden blir så likartade som möjligt. Syftet är också att 

minska de ingående kommunernas kostnader eftersom varje enskild kommun slipper att 

ta fram eget informations material inom alla områden. 

 

Inom ramen för MSL har gemensamma projekt drivits rörande minireningsverk, energi-

frågor i tillsyn, livsmedelskontroll, bemötande i tillsyn, elavfall, farligt avfall hos småfö-

retagare, värmepumpar, vedeldning,  FAQ,  m m. Dessutom bedrivs ett gemensamt nyck-

eltalsprojekt som gör det möjligt att mellan kommunerna jämföra antal tillsynsbesök, 

debiterade timmar, timtaxa, servicegrad etc.  

 

MSL har en styrgrupp där bl a  Gunnar Söderholm ingår. 
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KONSORTIEAVTALET  

Avtalet är treårigt och kostar staden 150 000 kr per år. Utöver länets kommuner och KSL 

är även Länsstyrelsen avtalspart. Avtalet är treårigt, men kan sägas upp årligen sex måna-

der före varje kalenderårsskifte. 

MSLs uppdrag till Miljöförvaltningen 

Inom styrgruppen för MSL har diskussioner förts hur kostnaderna i verksamheten kan 

minska. En kostnadseffektivlösning har visat sig vara att MSL köper administrationen av 

samverkansprojektet från en av de ingående kommunerna. Miljöförvaltningen har erbju-

dit sig att svara för uppdraget till en kostnad av 750 000 kr per år exkl moms. Förvalt-

ningen kommer också att lägga ut övriga kostnader för MSL och en gång per fakturera 

KSL hela det sammanlagda beloppet som följer av avtalet, dvs 1 100 000 kr om alla lä-

nets kommuner ansluter sig. 

Inom miljöförvaltningen kommer uppdraget att läggas upp som ett projekt på sedvanligt 

sätt och redovisas månatligen till MSLs styrgrupp. Förvaltningen får full kostnadstäck-

ning för arbetet till MSL. Eftersom det ännu är oklart hur många av länets kommuner som 

kommer att ansluta sig till avtalet (för närvarande är alla med) kan något färdigt avtalsför-

slag inte presenteras just nu. Förvaltningen föreslår därför att förvaltningschefen får i 

uppdrag att träffa avtal med KSL om förvaltningens administration av KSL. 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Konsortieavtal med KSL om MSL 


